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S prichádzajúcimi letnými mesiacmi sa rozbeh-
neme ponajprv do našich pútnických svätýň. 
Budeme putovať, pretože sa budeme chcieť 
stretnúť s našim Pánom a jeho Matkou Máriou. 
Potrebujeme tieto chvíle s Bohom v objatí krás-
nej prírody. Potrebujeme načerpať nové sily, po-
silniť sa v predsavzatí zachovať si pokorné srdce 
a vyprosiť si silu k úprimnej službe. Práve preto 
každoročne znova a znova hľadáme cestu na 
rôzne pútnické miesta a posilnení Ježišom sa 
odtiaľ vraciame na cestu do náročného terénu 
dnešnej doby.
Okrem modlitby a duchovného pookriatia nevy-
hnutne potrebujeme aj fyzický relax. Preto sa v 
tomto dovolenkovom čase vydávame na cesty 
za aktívnym oddychom, či už na Slovensku ale-
bo v zahraničí. Náš veľký rodák, v blahej pamäti 
kardinál Jozef Tomko, pravidelne čerpal nové 
sily v srdci Dolomitov, v Cortine. Často hovorie-
val, že dovolenka, to nie je len oddych po ťažkej 
práci, ale najmä načerpanie fyzických i duchov-
ných síl do novej práce. Čistý vzduch, 
vône a nádhera hôr mu obohacovali 
dušu.
Milí priatelia, či už budete svoje voľ-
né chvíle tráviť na horách, niekde 
pri mori alebo možno aj doma, 
kde sa cítite najlepšie, nezabud-
nite čerpať nové sily nielen pre 
telo, ale hlavne pre dušu. Lebo ak 
je duša v pokoji a Božej milosti, 
aj telo sa cíti lepšie. S Božím 
požehnaním sa obnovuje 
celý človek. Nech vám je 
pri chvíľach oddychu ná-
pomocné aj inšpiratívne 
vysielanie našej Televízie 
Lux! Požehnaný čas vy-
prosujem všetkým!

Mons. Bernard Bober,
košický arcibiskup
– metropolita,
predseda KBS
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2. 7. o 16:15
Ich dych  
Uprostred malebnej prírody skladá sestra Be-
nedikta svoje večné sľuby. Tým sa začína jej 
život v klauzúre benediktínskeho opátstva No-
tre-Dame-de-Fidélité. Spolu s ostatnými ses-
trami zasvätí dni práci a modlitbe.

8. 7. o 20:30
Kauza Kristus
Aby novinár Lee Strobel zachránil rozpadá-
vajúce sa manželstvo, začína s uplatnením 
všetkých svojich žurnalistických a právnických 
skúseností odhaľovať skutočnú podstatu kres-
ťanstva. 

15. 7. o 20:30
Vlk prezlečený za baránka 
Ako marxistické učenie ovplyvnilo a naďalej 
ovplyvňuje sociálnu prácu i politiku v USA, sa 
dozvieme v strhujúcom dokumente, v ktorom 
sa historické dianie spája s výrokmi Panny Má-
rie.

22. 7. o 20:30
Sv. Ferdinand III. Kráľovstvo 
na obranu kresťanstva 
Ideál panovníka, šľachtica a kráľa, ktorý slúžil 
Bohu a robil všetko pre blaho ríše, pre blaho 
ľudu. To bol Svätý Ferdinand III. Celoživotná 
snaha o zjednotenie Španielska a šírenie kres-
ťanskej viery ho priviedli k predčasnej smrti. 
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29. 7. o 20:30
Tajomná radosť  
Kongregáciu sestier tešiteliek BSJ založila 
Matka Róza Vůjtechová spolu s brnianskym 
biskupom Pavlom Huynom. V novembri 2019 
sa začal diecézny proces jej blahorečenia. Po-
zývame vás spoznať jej životný osud.

5. 8. o 20:30
Tajomstvá Pátra Pia 
Dokument predstavuje život svätého pátra Pia 
z Pietrelčiny, ako ho mnohí nepoznajú. Viac 
než päťdesiat rokov po jeho smrti boli zverej-
nené svedectvá osôb, ktoré mu boli blízke, 
jeho duchovných detí, ale aj dôležitých sved-
kov z procesu svätorečenia.

12. 8. o 20:30
Lurdy – Ruky Panny Márie 
La Hospitalidad je laické združenie, ktorého 
cieľom je pomáhať chorým dostať sa do Lúrd 
a sprevádzať odkázaných počas pobytu. Skut-
ky milosrdenstva a lásky bez nároku na odme-
nu. 

1. – 2. 7. Levočská púť

5. 7. Svätá omša z Devína

6. 7. Svätá omša z Púte starých
a chorých v Levoči

23. 7. Svätá omša zo Skalky nad Váhom

26. – 30. 7. Mladifest
(viac na strane 8)

31. 7. – 6. 8. Svetové dni mládeže
v Lisabone (viac na strane 9)

13. 8. Svätá omša z Nitry – Kalvárie

20. 8. Svätá liturgia z Ľutiny
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Počas celého programu mali návštevníci Počas celého programu mali návštevníci 
možnosť stretnúť sa s nami a podporiť naše možnosť stretnúť sa s nami a podporiť naše 
vysielanie v Klubovom stánku.vysielanie v Klubovom stánku.

Hlavným hudobným hosťom v relácii Na Hlavným hudobným hosťom v relácii Na 
tónoch vďačnosti bola pani Monika Kan-tónoch vďačnosti bola pani Monika Kan-
dráčová so zborom z Lipian.dráčová so zborom z Lipian.

Televízii k výročiu prišli zapriať a ďakovať Televízii k výročiu prišli zapriať a ďakovať 
za jej vysielanie aj jej konateľ Tomáš Straka, za jej vysielanie aj jej konateľ Tomáš Straka, 
riaditeľ Klubu priateľov TV LUX Marián Bér riaditeľ Klubu priateľov TV LUX Marián Bér 
a programový riaditeľ Ondrej Chrvala.a programový riaditeľ Ondrej Chrvala.

Modlitbu svätého ruženca a Modlitbu svätého ruženca a 
svätú omšu spevom dopre-svätú omšu spevom dopre-
vádzala skupina Klasfolk.vádzala skupina Klasfolk.

Súčasťou programu bolo aj fotenie s Súčasťou programu bolo aj fotenie s 
Gu100m a Verkou.Gu100m a Verkou.

zdroj foto: Človek a viera / Mária Švecová a Ján Čechovskýzdroj foto: Človek a viera / Mária Švecová a Ján Čechovský
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Od začiatku programu až do svätej omše Od začiatku programu až do svätej omše 
mali pútnici možnosť pristúpiť k sviatosti mali pútnici možnosť pristúpiť k sviatosti 
zmierenia.zmierenia.

Ďakovná púť vyvrcholila svätou omšou, Ďakovná púť vyvrcholila svätou omšou, 
ktorú celebroval Mons. Stanislav Zvolenský, ktorú celebroval Mons. Stanislav Zvolenský, 
predseda Rady KBS pre masovokomu-predseda Rady KBS pre masovokomu-
nikačné prostriedky, za účasti žilinského nikačné prostriedky, za účasti žilinského 
diecézneho biskupa Mons. Tomáša Galisa.diecézneho biskupa Mons. Tomáša Galisa.

Vstupy určené špeciálne do vysielania mo-Vstupy určené špeciálne do vysielania mo-
derovali Janka Trávníčková a Pali Danko.derovali Janka Trávníčková a Pali Danko.

Pred samotným prenosom bolo treba všetko Pred samotným prenosom bolo treba všetko 
nachystať a prejsť si jednotlivé časti programu.nachystať a prejsť si jednotlivé časti programu.

Súčasťou programu bol aj koncert speváčky Súčasťou programu bol aj koncert speváčky 
Janais s manželom Petrom Kothajom.Janais s manželom Petrom Kothajom.

Ďakovnej púte sa podľa odhadov zúčastnilo Ďakovnej púte sa podľa odhadov zúčastnilo 
osobne okolo 2000 priaznivcov TV LUX. osobne okolo 2000 priaznivcov TV LUX. 
Ďakujeme vám!Ďakujeme vám!
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Už mnoho rokov sa na začiatku augusta 
koná v Medžugorí Festival mladých. Tento 
rok je jeho termín posunutý na koniec júla 
pre augustové Svetové dni mládeže v Portu-
galsku a po prvý raz ho vysielaní prinesie aj 
naša Televízia LUX.

Tridsiatyštvrtý Festival mladých sa bude ko-
nať od 26. do 30. júla 2023 s témou „Hľa, 
moja matka a moji bratia“ (Mt 12, 49).

STREDA 26. 7.
18:00 modlitba svätého ruženca
19:00 otvárací ceremoniál Festivalu mladých
21:00 adorácia pred Najsvätejšou sviatosťou

ŠTVRTOK 27. 7.
18:00 modlitba svätého ruženca
19:00 svätá omša
20:30 adorácia spojená s procesiou

PIATOK 28. 7.
18:00 modlitba svätého ruženca
19:00 svätá omša
20:30 meditácia

SOBOTA 29. 7.
18:00 modlitba svätého ruženca
19:00 svätá omša

NEDEĽA 30. 7.
18:00 modlitba svätého ruženca
19:00 svätá omša
20:30 adorácia

Jana Trávníčková

Predbežný program festivalu, ktorý odvysielame:

Mladifest v Medžugorí
na obrazovkách TV LUX
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Od prvého do šiesteho augusta sa v portu-
galskom Lisabone konajú ďalšie Svetové dni 
mládeže (SDM). A my máme pre vás pripra-
vené priame prenosy, magazín a štúdiá špe-
ciál. Poďte s nami do Lisabonu!

Ostatné Svetové dni mládeže sa konali pred 
štyrmi rokmi v Paname. A hoci ich pravidelná 
periodicita je každé tri roky, kvôli covidu nás 
ďalšie čakajú až toto leto. Ich nosnou témou 
a mottom je citát „Mária sa vydala na ces-
tu a ponáhľala sa“ (Lk 1, 39). Pápež František 
poveril organizáciou podujatia Dikastérium 
pre laikov, rodinu a život. Usporiadateľom v 
Lisabone je Lisabonská arcidiecéza. Sloven-
sko počíta s hojným zastúpením mladých, 
keďže Lisabon je dostupný aj autobusovou 
dopravou. Pápež Benedikt XVI. o Svetových 
dňoch mládeže svojho času povedal: „Nie 
sú len nejakou udalosťou. Sú časom hlbokej 
duchovnej obnovy, z ovocia ktorého čerpá 
celá spoločnosť.“ A my vás pozývame, aby 
ste túto duchovnú obnovu prežili spolu s 
nami prostredníctvom televíznych obrazo-

viek. Jedinečnú atmosféru sa pokúsime pri-
blížiť aj vďaka prítomnosti dvoch spravodaj-
ských tímov priamo na mieste. Ich reportáže 
budeme vysielať každý večer. Priame preno-
sy zase sprostredkujú jedinečné slová Sväté-
ho Otca. Máme sa na čo tešiť.

Jana Trávníčková
zdroj foto: svetovednimladeze.sk,
fcb Svetové dni mládeže

Poďte s nami
do Lisabonu!

Súčasťou SDM je aj putovný kríž.Súčasťou SDM je aj putovný kríž.
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Kostol sv. Mikuláša postavili  
okolo roku 1330. Ranogotický 
kostolík vo vnútri ukrýva mi-
moriadne skvosty stredovekého 
nástenného maliarstva. Umelec 
z Talianska  priniesol v období 
gotiky cez tieto fresky na naše 
územie závan renesancie. 

Neskororománsky Kostol sv. 
Jakuba staršieho postavili pod-
ľa najnovších výskumov pred 
rokom 1230 na vyvýšenine 
uprostred obce. Má najstaršie 
doložené patrocínium sv. Jaku-
ba na území Slovenska a v jeho 
veži sa nachádza funkčný gotic-
ký zvon.

Vznik predrománskeho Kostola  sv. 
Juraja sa datuje do prelomu 9. a 10. 
storočia a patrí medzi tri najstar-
šie sakrálne stavby na Slovensku. 
V jeho interiéri sa nachádzajú naj-
staršie zachované maľby nielen na 
Slovensku, ale pravdepodobne aj v 
stredovýchodnej časti Európy.

Ponúkame vám niekoľko tipov na letné výlety po Slovensku. Mô-
žete ich spojiť s objavovaním „zabudnutých pokladov“, ktoré vám 
už tri roky predstavujeme v našej rovnomennej relácii.

OBJAVUJTE S NAMI
ZABUDNUTÉ POKLADY
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Počas návštev jednotlivých far ností 
sme si uvedomili, aké je Slovensko 
bohaté na architektonické a ume-
lecké skvosty. Preto sme sa snažili 
prostredníctvom relácie Zabudnuté 
poklady vytvoriť priestor na ich pre-
zentáciu. Zároveň sme sa rozhodli v 
najnovšom cykle priblížiť ich histo-
rický vývoj. Do budúcna pripravuje-
me cyklus o kaplnkách.

Ranogotický Kostol sv. Ladisla-
va v Necpaloch postavili v druhej 
polovici 13. storočia. Vďaka svojej 
polohe v opevnenom areáli cinto-
rína nad obcou dominuje svojmu 
okoliu. Známa je fresková výzdo-
ba jeho presbytéria, ktorá bola 
zreštaurovaná len nedávno.

Kostol Všetkých svätých v 
Bijacovciach stojí, obraz-
ne povedané, v tieni Spiš-
ského hradu. Chrám z po-
lovice 13. storočia skrýva 
svoje najväčšie poklady na 
povale. V jeho areáli stojí 
rovnako vzácna sakrálna 
stavba, jednoduchá ne-
skororománska rotunda 
sv. Kozmu a Damiána.

Ide o najstarší a zároveň aj je-
den z najzachovalejších dre-
vených kostolov na Slovensku. 
Od roku 1968 je drevený kostol 
v Hervartove národnou kultúr-
nou pamiatkou. Spolu s ďalšími 
drevenými kostolíkmi karpat-
ského oblúka bol v roku 2008 
zapísaný do Zoznamu svetové-
ho dedičstva UNESCO.
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Začiatkom mája sa v produkcii FILMSTORY natáčala ďalšia 
poviedka do série krátkych hraných príbehov. Režisér Igor 
Pargáč chcel témou poukázať na aktuálne problémy v spo-
ločnosti, medzi ktoré patria podvody na senioroch. 
Dej zachytáva príbeh dvoch mladých ľudí s ťažkou minulos-
ťou, ktorí túžia po slobode, no nemajú zázemie ani financie. 
Ich príbytkom sa tak stáva karavan, ktorým brázdia mestá a 
snažia sa nečestne získať peniaze na splatenie svojich dlhov. 
Týchto dvoch rebelov stvárňujú mladí herci Veronika Mészá-
rosová a Róbert Sipos.
Diváci sa v poviedke s názvom Podvodníčka môžu tešiť aj na 
herecký výkon Božidary Turzonovovej, pestré filmové loká-
cie, tému ikon, humor i dramatické odhalenia na
konci príbehu.

Noemi Ďurisová, FILMSTORY
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V čase, keď píšem tento článok, máme za sebou prvé 
dotyky letného počasia, ktoré sú predzvesťou nielen 
dní strávených okopávaním hriadok a  kosením zá-
hrad, ale najmä oddychu, prázdnin a dovoleniek. Aj 
my v knižnom vydavateľstve TV LUX sme sa rozhodli 
prispieť k tomu, aby toto obdobie bolo pre vás plné 
zábavy a  tvorivosti. Vydali sme knižku 220 spôso-
bov, ako poraziť nudu. Na bezmála dvesto stránkach 
prinášame inšpirácie a podnety na rôzne hry v príro-
de, ale aj medzi štyrmi stenami, ktoré môžete využiť 
na výletoch, rodinných dovolenkách či v  táboroch. 
Nechýbajú v nej ani dve desiatky vedomostných kví-
zov, ktoré poriadne prevetrajú vaše vedomosti a súťa-
živého ducha. 

Veríme, že radosť vám urobí aj prvý román z trilógie 
americkej autorky Angely Huntovej s názvom Betsa-
be – ťažko skúšaná krása. Bez zbytočných príkras 
v nej spája historické fakty známe zo Starého zákona 
s pútavým rozprávačským umením a vykresľuje realis-
tický portrét nádhernej ženy s rozpolteným srdcom, 
manželky kráľa Dávida a matky kráľa Šalamúna. Ak 
všetko pôjde dobre, ešte tento rok pred Vianocami by 
sme chceli vydať druhú časť trilógie o osude ďalšej 
biblickej ženy s názvom Dalila – zradná krása.

LETO S VYDAVATEĽSTVOM
TV LUX

ČAS NA DOBRÚ
LITERATÚRU

Tí z  vás, ktorí už boli na pobyte s  TV LUX v  Kúpeľoch 
Nimnica, vedia, že okrem starostlivosti o zdravie telesnej 
schránky majú tieto „týždňovky“ aj dôležitý duchovný roz-
mer, o ktorý sa vždy stará niekto z pozvaných kňazov pro-
stredníctvom prednášok na určitú tému. Veľmi obľúbené 
sú v tomto ohľade podnety, ktoré ponúka redemptorista 
Michal Zamkovský. Niečo z  jeho tvorby už vyšlo knižne 
a na leto pripravujeme knižné spracovanie jeho predná-
šok o slobode s pracovným názvom Slobodné srdce do-
káže všetko.

Danka Jacečková
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pred nami je leto, ktoré spravidla 
začíname na Mariánskej hore v 
Levoči. Bude tomu tak aj tento 
rok a dúfam, že sa stretneme 
nielen pri slávení svätých omší, 
ale aj pri našom klubovom „stá-
nočku“. Verím, že okrem pre-
nosových stretnutí počas utor-
kových ranných svätých omší 
nám Pán dopraje aj stretnutia na 
ďalších pútnických miestach. Už 
teraz sa na vás všetkých teším. 
Koncom leta s niektorými z vás 
budeme mať možnosť prežiť 
spoločenstvo počas pobytu pre 
seniorov v Čiernej Hore. Kaž-
dé jedno z týchto stretnutí nás 
vedie k vďačnosti za Božie po-
žehnania i za vás. Prosím vás o 
modlitby za Televíziu Lux a uis-
ťujem vás, že na vás myslím pri 
svätých omšiach a v modlitbách.

Otec Marián Bér

Milovaní členovia Klubu
priateľov TV LUX,

PRÍJMY A VÝDAVKY TV LUX

*náklady na vysielanie priamych prenosov, nákup fi lmov a dokumentov, výroba relácií,
vysielací signál, investície do technického vybavenia pre kvalitnejšie vysielanie

MAREC 2023
dary od podporovateľov:

173 587,48 €

príjmy z reklamy:
65 098,71 €

náklady*:
260 036,87 €

APRÍL 2022
dary od podporovateľov:

137 817,91 €

príjmy z reklamy:
48 659,92 €

náklady*:
255 566,56 €



Do Klubu
priateľov TV 
LUX sa môžete 
prihlásiť

www.tvlux.sk

klub@tvlux.sk
Formou prihlášky,
ktorú nájdete na str. 18

02 / 21 29 55 55 
pracovné dni
9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00

Klub priateľov je spoločenstvo ľudí, ktorí podpo-
rujú Televíziu LUX modlitbami, fi nančnými darmi 
či praktickou pomocou. Členstvo v  Klube pria-
teľov k ničomu nezaväzuje. Sme veľmi vďační za 
modlitbu, ktorú za nás obetujete. Vaše fi nančné 
príspevky nám pomáhajú skvalitňovať vysielanie, 
prinášať viac fi lmov i priamych prenosov.

SVÄTÉ OMŠE

za všetkých členov 
živých i zomrelých

(UT 7:00) 

BULLETIN

o dianí v TV LUX
5x do roka

25% ZĽAVA

na knihy a DVD
z dielne TV LUX

ŠPECIÁLNE ZĽAVY

Ponuku aktuálnych
zliav nájdete
na tvlux.sk

Výhody pre členov Klubu priateľov TV LUX

Klub
priateľov
TV LUX

Bulletin
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Ak ma ľúbiš,
nedovoľ mi všetko
Amedeo Cencini
Kniha renomovaného 
talianskeho kňaza a psy-
chológa o tom, ako nájsť 
rovnováhu medzi rodičov-
skou autoritou a prirodze-
ným vývojom dieťaťa.

Angelo
Comastri:
Poznal som svä-
ticu
Mozaika zaujímavostí 
a svedectiev o živote 
a pôsobení sv. Matky 
Terezy z Kalkaty plná 
hlbokých myšlienok a 
modlitieb.

220 spôsobov,
ako premôcť nudu
Kedysi sa deti sa celé hodiny 
hrali a vytvárali si krásne 
priateľské vzťahy. Dnes je pre 
mnohé z nich stredobodom 
života displej počítača. Pri-
nášame vám kopu skvelých 
tipov na zábavné hry doma 
či v prírode a vedomostné 
kvízy, ktoré utužia vaše ro-
diny a priateľstvá a pomôžu 
vám poraziť nudu a stere-
otyp.

„Vie Pán Boh o tom,
že existuje?“ II

Vtipy Peťa a Jožka
Po úspešnom vydaní knihy 
vtipov s názvom Vie Pán Boh 
o tom, že existuje? prichádza 
vydavateľstvo TV LUX s jej po-
kračovaním. Novú nádielku vti-
pov pripravili rodní bratia, kňazi 
Jozef a Peter Kováčikovci. Prí-
jemne ich dopĺňajú veselé ilu-
strácie Adriána Giača.

Betsabe
Angela Hunt

Krátko nato, ako kráľ Dávid vy-
šle svoju armádu obliehať mesto 
iného kráľa, zmocní sa Betsa-
be, manželky svojho verného 
vojaka Uriáša. Keď sa dozvie, že 
jeho čin nezostal bez následkov, 
dá jej manžela zabiť a ju privedie 
do svojho háremu. Betsabe robí 
všetko pre to, aby ochránila svoj-
ho syna, a zároveň znáša násled-
ky temného proroctva a kliatby, 
ktorá postihne kráľov dom.

nedovoľ mi všetko

Kniha renomovaného 
talianskeho kňaza a psy-
chológa o tom, ako nájsť 
rovnováhu medzi rodičov-
skou autoritou a prirodze-
ným vývojom dieťaťa.

Angelo
Comastri:
Poznal som svä-
ticu
Mozaika zaujímavostí 
a svedectiev o živote 
a pôsobení sv. Matky 
Terezy z Kalkaty plná 
hlbokých myšlienok a 
modlitieb.

strácie Adriána Giača.

220 spôsobov,
„Vie Pán Boh o tom,

Ak ma ľúbiš,
nedovoľ mi všetko
Amedeo Cencini
Kniha renomovaného 
talianskeho kňaza a psy-
chológa o tom, ako nájsť 
rovnováhu medzi rodičov-
skou autoritou a prirodze-
ným vývojom dieťaťa.

ktorá postihne kráľov dom.

Betsabe
Angela Hunt

novinky------------------------------------

8,90 €

8,90 €

8,90 €pripravujeme

10,90 €
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Modlitbičky
pre maličkých
Ilustrované leporelo pre deti 
predškolského veku ponúka 
rodičom zábavný spôsob, 
ako naučiť maličkých nie-
ktoré zo základných kresťan-
ských modlitieb

Modlíme sa
s TV LUX
Zbierka modlitieb ako 
pomôcka pri sledovaní 
priamych prenosov a 
inšpirácia pre duchovný 
život.

A teraz čo? II.
Pokračovanie obľúbenej kni-
hy A teraz čo?, v ktorej náj-
dete odpovede biskupov a 
kňazov s bohatými pastorač-
nými skúsenosťami na časté 
zvedavé otázky veriacich.

Novinka
Zlatý medailón
sv. Charbela

A teraz čo? II.

Zlatý medailón

Modlíme saModlitbičky

Kde je tvoj Boh?
Pútavé a inšpiratívne príbehy obrá-
tení na katolícku vieru z 20. storo-
čia približujú osudy Edity Steinovej, 
Eugenia Zolliho a ďalších výnimoč-
ných osobností.

Zjavila sa
Panna Mária
Dejiny poznajú tisíce prí-
padov zjavení, ktoré si 
nárokujú označenie nad-
prirodzené. Kniha hovorí 
o tom, ako ich rozlíšiť, 
ako sa k nim stavia Cirkev 
a aké ovocie prinášajú.

Odkiaľ čerpať radosť a šťastie
Kňaz Jozef Luscoň v knihe analyzuje 
rôzne cesty k vnútornému naplneniu 
a potvrdzuje známu teóriu, že šťastie 
nachádzame najmä vtedy, keď ho 
rozdávame. 

Väzenie zamknuté
zvnútra
O príčinách neodpustenia, tvrdo-
hlavej samospravodlivosti a ces-
te k uzdraveniu píše česká psy-
chologička a teologička Kateřina 
Lachmanová.

Väzenie zamknuté

9,90 € 8,90 € 6,90 €

7,90 €

105 €
8,90 €

7,00 €6,90 €



Meno a priezvisko: ..........................................................................................................................................

Dátum narodenia: ..................................................... Tel. číslo: ..................................................................

Adresa: ................................................................................................................................................................

E-mail: ................................................................................................................................................................

Prečo ste sa rozhodli staň členom Klubu priateľov? ....................................................................................

..............................................................................................................................................................................

Moje údaje sú spracované pre účely Klubu priateľov TV LUX.*

BULLETIN
Časopis Klubu priateľov TV LUX si prajem dostávať
(vyberte jednu možnosť) 

□ poštou   □ e-mailom

ZOSTAŇTE S NAMI V KONTAKTE 
Chceli by sme Vás poprosiť o súhlas, ako s Vami môžeme ostať v kontakte:

E-MAILOM ÁNO  NIE TELEFONICKY  ÁNO NIE

POŠTOU  ÁNO NIE  SMS   ÁNO  NIE
     (pozvánky na program a akcie TV LUX, priania k sviatkom)

* Prevádzkovateľ spracúva osobné údaje dotknutých osôb v zmysle účinnej právnej úpravy, najmä Zákona 
18/2018 Z. z. ochrane osobných údajov a Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 
2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov.

Úplné znenie nájdete na webovej stránke www.tvlux.sk/osobne-udaje

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PODPIS

VYPLNENÚ PRIHLÁŠKU ODOŠLITE NA ADRESU:
TV LUX, S. R. O., PREPOŠTSKÁ 5, 811 01 BRATISLAVA



Priaznivci spevov a modlitieb z Taizé určite s radosťou uvítajú hudobnú 
novinku „Náš Boh je láska“. Na albume nájdete nové, ale aj staršie piesne 
v slovenčine a latinčine. Na jeho vzniku sa podieľali speváci a hudobníci 
s rôznych končín Slovenska a Maďarska. Veríme, že tóny týchto piesní 

pohladia a občerstvia každú dušu.



RODINNÁ DOVOLENKA
V POĽSKU

PÚŤ DO ČESKA S TV LUX

v Hoteli Ibis v Nowom Targu
Púť po najvýznamnejších pútnických

miestach Česka

Púť s TV LUXSiena – Toskánsko – Rím

6. 8. – 11. 8. 2023   o. Marián Bér
13. 8. – 18. 8. 2023   o. Juraj Drobný

5. 10. – 9. 10. 2023 - ODCHOD BA - o. P. Repko
12.10. – 16. 10. 2023 - ODCHOD BA - o. J. Drobný
19.10. – 23. 10. 2023 - ODCHOD Z BA - o. M. Bér

26.10. – 31. 10. 2023 - ODCHOD KE - o. J. Drobný

3. 10. – 10. 10. 2023   o. B. Donoval
10. 10. – 17. 10. 2023   o. J. Kováčik
17. 10. – 24. 10. 2023   o. J. Kováčik

7. 7. 2023 – 21. 7. 2023   –   o. Ján Majerník

429 € 340 €

PRIPRAVUJEME
PRE VÁS

LIBANON – PO STOPÁCH
SV. CHARBELA

PEŠIA PÚŤ NEZADANÝCH
S TV LUX

1 085 €625 €


